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Do wszystkich uczestników postępowania  
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Zawiadomienie o udzieleniu  wyjaśnień na zapytania wykonawców w postępowaniu o udzielnie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup wraz z dostawą pieluchomajtek dla dorosłych nr postępowania EZ/215/78/2016.
Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie 1 Pakiet I, L.p. 1 - Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o chłonności min. 1880 g 
wg normy ISO 11948-1? Podkreślić należy, iż różnica chłonności proponowanych przez naszą firmę pieluchomajtek w stosunku do wymaganych przez Zamawiającego wynosi zaledwie 10,5%. Taka różnica nie ma wpływu na obniżenie jakości użytkowania przy obsłudze pacjenta, co potwierdzają niepublikowane badania przeprowadzone w szpitalach, z których wynika, iż różnica do 30% jest niezauważalna dla użytkownika i nie zmniejsza komfortu w ich użytkowaniu.
Odpowiedź: Zgodnie z siwz i odpowiedziami.
Pytanie 2 Pakiet I, L.p. 4 - Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o chłonności min. 3000 g 
wg normy ISO 11948-1? Podkreślić należy, iż różnica chłonności proponowanych przez naszą firmę pieluchomajtek w stosunku do wymaganych przez Zamawiającego wynosi zaledwie 6,2 %. Taka różnica nie ma wpływu na obniżenie jakości użytkowania przy obsłudze pacjenta, co potwierdzają niepublikowane badania przeprowadzone w szpitalach, z których wynika, iż różnica 30% jest niezauważalna dla użytkownika i nie zmniejsza komfortu w ich użytkowaniu.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów.
Pytanie 3 Pakiet I– Czy Zamawiający jako produkt równoważny uzna pieluchomajtki posiadające wskaźnik wilgotności (STOPNIA NAPEŁNIENIA) z innym system sygnalizowania niż opisane w SIWZ? Podkreślić należy, że główną funkcją wskaźnika jest sygnalizowanie 
konieczności zmiany produktu, sam natomiast sposób sygnalizowania nie ma znaczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z siwz i odpowiedziami.
Pytanie 4 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr I): przedłożenie kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948. Odpowiedź:  Zamawiający wymaga powyższego.
Pytanie 5
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr I): pieluchomajtki dla dorosłych posiadające wskaźnik chłonności w postaci numeru seryjnego / daty produkcji / numeru partii, który zanika wraz z napełnianiem pieluchomajtki moczem, co utrudnia identyfikację produktu i uniemożliwia złożenie reklamacji? Mamy świadomość oraz informację, że w ostatnim czasie na rynku pojawiły się produkty chłonne, które są rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w praktyce są to tylko odpowiedniki imitujące produkty o najwyższych standardach (obniżony poziom chłonności, brak ściągacza taliowego, brak wyraźnego wskaźnika chłonności). Posiadamy również informację z Instytucji, które zgodziły się na dostawę tego rodzaju produktów, że produkty te w żaden sposób nie sprawdzają się w warunkach szpitalnych. Brak odpowiedniego poziomu chłonności oraz podstawowych systemów zabezpieczeń uniemożliwia skuteczne zabezpieczenie chorego. Nie dopuszczenie powyższego rozwiązania jest zgodne              z prawem PZP. Co najmniej czterech producentów (SCA, TZMO, Lille, ABENA) na rynku polskim oferuje pieluchomajtki posiadające pełnowartościowy wskaźnik chłonności (w postaci co najmniej jednego paska, zmieniającego barwę pod wpływem moczu), a nie jego imitację (rozmywający się napis w postaci daty i serii produkcji). Jednocześnie gwarantuje to Państwu dostarczenie przez ewentualnego wykonawcę produktów o wysokiej jakości i zapewnienie choremu odpowiedniego standardu opieki.

 Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego.
Pytanie 6
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr I): pieluchomajtki dla dorosłych posiadające pojedynczy wskaźnik chłonności w postaci minimum jednego żółtego paska, usytuowanego             w centralnej części wkładu chłonnego, który pod wpływem napełnienia produktu moczem zmienia kolor? Przez cały okres umowy (24 miesiące), podpisanej w 2013 roku, pieluchomajtki marki TENA były dostarczane do Państwa Instytucji i spotkały się one z bardzo pozytywnymi opiniami wśród personelu medycznego oraz pacjentów. Produkty marki TENA oraz ich cechy użytkowego zapewniły korzyści dla szpitala w postaci oszczędności na całościowych kosztach związanych z opieką nad pacjentem z NTM (skrócony czas pracy personelu przy zmianach produktów chłonnych; mniejsza ilość prania pościeli) oraz korzyści dla pacjenta (najwyższy standard opieki). W związku z powyższym nie widzimy przyczyny dla której Nasze produkty miałyby nie być dopuszczone do postępowania w tym roku. Ograniczając Nasz udział, a zarazem ograniczając uczciwą konkurencję, ryzykują Państwo obniżeniem standardu opieki poprzez dostarczenie przez innego producenta produktów o niższych parametrach, ale również ryzykują Państwo finansowo – dopuszczenie tylko jednego wykonawcy sprawia, iż cena nie będzie konkurencyjna.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr I): pieluchomajtki dla dorosłych wyposażone w barierki wewnętrzne skierowane do wewnątrz produktu? Barierki boczne wraz z falbankami bocznymi są głównym elementem idealnego dopasowania produktu do ciała pacjenta. Powinny znajdować się w pachwinach, aby w jak największym stopniu uszczelnić miejsce krocza przed wyciekami. Falbanki wewnętrzne skierowane do wewnątrz tworzą natomiast dodatkowe zabezpieczenie przy obfitych mikcjach pacjenta, dochodzących nawet do 300 ml przy jednorazowym oddaniu moczu. Podczas napełniania pieluchomajtki moczem, falbanki boczne skierowane do wewnątrz unoszą się, tworząc rynnę, która kieruje mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji. Taki system mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z  falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu. Należy nadmienić, że wymagania zawarte w SIWZ, cytuje: „…osłonki boczne wzdłuż wkładu chłonnego skierowane na zewnątrz…” spełnia tylko jeden producent, co ogranicza możliwość złożenia konkurencyjnej oferty innym ewentualnym wykonawcom i jest niezgodne z PZP. Przez cały okres umowy (24 miesiące), podpisanej w 2013 roku, pieluchomajtki marki TENA były dostarczane do Państwa Instytucji i spotkały się one z bardzo pozytywnymi opiniami wśród personelu medycznego oraz pacjentów. Produkty marki TENA oraz ich cechy użytkowego zapewniły korzyści dla szpitala w postaci oszczędności na całościowych kosztach związanych z opieką nad pacjentem z NTM (skrócony czas pracy personelu przy zmianach produktów chłonnych; mniejsza ilość prania pościeli) oraz korzyści dla pacjenta (najwyższy standard opieki). W związku z powyższym nie widzimy przyczyny dla której Nasze produkty miałyby nie być dopuszczone do postępowania w tym roku. Ograniczając Nasz udział, a zarazem ograniczając uczciwą konkurencję, ryzykują Państwo obniżeniem standardu opieki poprzez dostarczenie przez innego producenta produktów o niższych parametrach, ale również ryzykują Państwo finansowo – dopuszczenie tylko jednego wykonawcy sprawia, iż cena nie będzie konkurencyjna.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr I; pozycja 1): pieluchomajtki                           o rekomendowanym obwodzie w pasie/biodrach 56-85cm? Przez cały okres umowy (24 miesiące), podpisanej w 2013 roku, pieluchomajtki marki TENA były dostarczane do Państwa Instytucji i spotkały się one z bardzo pozytywnymi opiniami wśród personelu medycznego oraz pacjentów. Produkty marki TENA oraz ich cechy użytkowego zapewniły korzyści dla szpitala w postaci oszczędności na całościowych kosztach związanych z opieką nad pacjentem z NTM (skrócony czas pracy personelu przy zmianach produktów chłonnych; mniejsza ilość prania pościeli) oraz korzyści dla pacjenta (najwyższy standard opieki). W związku z powyższym nie widzimy przyczyny dla której Nasze produkty miałyby nie być dopuszczone do postępowania w tym roku. Ograniczając Nasz udział, a zarazem ograniczając uczciwą konkurencję, ryzykują Państwo obniżeniem standardu opieki poprzez dostarczenie przez innego producenta produktów o niższych parametrach, ale również ryzykują Państwo finansowo – dopuszczenie tylko jednego wykonawcy sprawia, iż cena nie będzie konkurencyjna.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr I; pozycja 2): pieluchomajtki                            o rekomendowanym obwodzie w pasie/biodrach 73-122cm? Przez cały okres umowy (24 miesiące), podpisanej w 2013 roku, pieluchomajtki marki TENA były dostarczane do Państwa Instytucji i spotkały się one z bardzo pozytywnymi opiniami wśród personelu medycznego oraz pacjentów. Produkty marki TENA oraz ich cechy użytkowego zapewniły korzyści dla szpitala w postaci oszczędności na całościowych kosztach związanych z opieką nad pacjentem z NTM (skrócony czas pracy personelu przy zmianach produktów chłonnych; mniejsza ilość prania pościeli) oraz korzyści dla pacjenta (najwyższy standard opieki). W związku z powyższym nie widzimy przyczyny dla której Nasze produkty miałyby nie być dopuszczone do postępowania w tym roku. Ograniczając Nasz udział, a zarazem ograniczając uczciwą konkurencję, ryzykują Państwo obniżeniem standardu opieki poprzez dostarczenie przez innego producenta produktów o niższych parametrach, ale również ryzykują Państwo finansowo – dopuszczenie tylko jednego wykonawcy sprawia, iż cena nie będzie konkurencyjna.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie 10

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr I; pozycja 3): pieluchomajtki o rekomendowanym obwodzie w pasie/biodrach 92-144cm? Przez cały okres umowy (24 miesiące), podpisanej w 2013 roku, pieluchomajtki marki TENA były dostarczane do Państwa Instytucji i spotkały się one z bardzo pozytywnymi opiniami wśród personelu medycznego oraz pacjentów. Produkty marki TENA oraz ich cechy użytkowego zapewniły korzyści dla szpitala w postaci oszczędności na całościowych kosztach związanych z opieką nad pacjentem z NTM (skrócony czas pracy personelu przy zmianach produktów chłonnych; mniejsza ilość prania pościeli) oraz korzyści dla pacjenta (najwyższy standard opieki). W związku z powyższym nie widzimy przyczyny dla której Nasze produkty miałyby nie być dopuszczone do postępowania w tym roku. Ograniczając Nasz udział, a zarazem ograniczając uczciwą konkurencję, ryzykują Państwo obniżeniem standardu opieki poprzez dostarczenie przez innego producenta produktów o niższych parametrach, ale również ryzykują Państwo finansowo – dopuszczenie tylko jednego wykonawcy sprawia, iż cena nie będzie konkurencyjna.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie 11

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr I; pozycja 4): złożenie oferty na pieluchomajtki w rozmiarze L o  obwodzie produktu co najmniej 160 cm?

Wymiary techniczne oferowanego produktu (szerokość w górnej części pieluchomajtki 80 cm) odpowiadają najbardziej popularnym produktom z handlowym oznaczeniem XL oferowanym na rynku polskim. W naszej opinii nie ma zatem powodu do zawężania wymogów w stosunku do oczekiwanych produktów - rozmiarów wynikających z ich nazwy handlowej. Nomenklatura nazw handlowych może być różna ponieważ nie podlega ścisłym kryterium przy ich oznaczeniu. Dopuszczenie naszego produktu                 w rozmiarze L o maksymalnym obwodzie produktu 160cm daje możliwość zaproponowania Zamawiającemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie trwania umowy, przełoży się na oszczędności. Przez cały okres umowy (24 miesiące), podpisanej w 2013 roku, pieluchomajtki marki TENA były dostarczane do Państwa Instytucji i spotkały się one z bardzo pozytywnymi opiniami wśród personelu medycznego oraz pacjentów. Produkty marki TENA oraz ich cechy użytkowego zapewniły korzyści dla szpitala w postaci oszczędności na całościowych kosztach związanych z opieką nad pacjentem z NTM (skrócony czas pracy personelu przy zmianach produktów chłonnych; mniejsza ilość prania pościeli) oraz korzyści dla pacjenta (najwyższy standard opieki). W związku z powyższym nie widzimy przyczyny dla której Nasze produkty miałyby nie być dopuszczone do postępowania w tym roku. Ograniczając Nasz udział, a zarazem ograniczając uczciwą konkurencję, ryzykują Państwo obniżeniem standardu opieki poprzez dostarczenie przez innego producenta produktów o niższych parametrach, ale również ryzykują Państwo finansowo – dopuszczenie tylko jednego wykonawcy sprawia, iż cena nie będzie konkurencyjna.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie 12

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr I; pozycja 1): pieluchomajtki w rozmiarze S o minimalnej chłonności 1950 ml według normy ISO 11948-1? Znikoma różnica pomiędzy oczekiwanymi przez zamawiającego chłonnościami wyrobów tj. 2100 ml w rozmiarze S, a chłonnością oferowanego produktu tj. 1950 ml w rozmiarze S w żaden sposób nie wpływa na komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości używanych produktów. Chcielibyśmy również nadmienić, iż wg, międzynarodowego standardu  ISO 15621 pkt 7.5.4 na podstawie niepublikowanych badań przeprowadzonych w szpitalach wynika, że użytkownik nie jest w stanie zauważyć różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu pomiaru zgodnie                        z metodą badań przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauważalna jest różnica 150 ml. Przez cały okres umowy (24 miesiące), podpisanej w 2013 roku, pieluchomajtki marki TENA były dostarczane do Państwa Instytucji i spotkały się one z bardzo pozytywnymi opiniami wśród personelu medycznego oraz pacjentów. Produkty marki TENA oraz ich cechy użytkowego zapewniły korzyści dla szpitala w postaci oszczędności na całościowych kosztach związanych z opieką nad pacjentem z NTM (skrócony czas pracy personelu przy zmianach produktów chłonnych; mniejsza ilość prania pościeli) oraz korzyści dla pacjenta (najwyższy standard opieki). W związku z powyższym nie widzimy przyczyny dla której Nasze produkty miałyby nie być dopuszczone do postępowania w tym roku. Ograniczając Nasz udział, a zarazem ograniczając uczciwą konkurencję, ryzykują Państwo obniżeniem standardu opieki poprzez dostarczenie przez innego producenta produktów o niższych parametrach, ale również ryzykują Państwo finansowo – dopuszczenie tylko jednego wykonawcy sprawia, iż cena nie będzie konkurencyjna.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie 13

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr I; pozycja 2): pieluchomajtki w rozmiarze M o minimalnej chłonności 2850 ml według normy ISO 11948-1? Znikoma różnica pomiędzy oczekiwanymi przez zamawiającego chłonnościami wyrobów tj. 2900 ml w rozmiarze M, a chłonnością oferowanego produktu tj. 2850 ml w rozmiarze M w żaden sposób nie wpływa na komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości używanych produktów. Chcielibyśmy również nadmienić, iż wg, międzynarodowego standardu  ISO 15621 pkt 7.5.4 na podstawie niepublikowanych badań przeprowadzonych w szpitalach wynika, że użytkownik nie jest w stanie zauważyć różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu pomiaru zgodnie                  z metodą badań przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauważalna jest różnica 50 ml. Przez cały okres umowy (24 miesiące), podpisanej w 2013 roku, pieluchomajtki marki TENA były dostarczane do Państwa Instytucji i spotkały się one z bardzo pozytywnymi opiniami wśród personelu medycznego oraz pacjentów. Produkty marki TENA oraz ich cechy użytkowego zapewniły korzyści dla szpitala w postaci oszczędności na całościowych kosztach związanych z opieką nad pacjentem z NTM (skrócony czas pracy personelu przy zmianach produktów chłonnych; mniejsza ilość prania pościeli) oraz korzyści dla pacjenta (najwyższy standard opieki). W związku z powyższym nie widzimy przyczyny dla której Nasze produkty miałyby nie być dopuszczone do postępowania w tym roku. Ograniczając Nasz udział, a zarazem ograniczając uczciwą konkurencję, ryzykują Państwo obniżeniem standardu opieki poprzez dostarczenie przez innego producenta produktów o niższych parametrach, ale również ryzykują Państwo finansowo – dopuszczenie tylko jednego wykonawcy sprawia, iż cena nie będzie konkurencyjna.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie 14

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr I; pozycje: 3,4): pieluchomajtki                       o minimalnej chłonności 3070 ml według normy ISO 11948-1? Znikoma różnica pomiędzy oczekiwanymi przez zamawiającego chłonnościami wyrobów tj. 3200 ml, a chłonnością oferowanego produktu tj. 3070 ml, w żaden sposób nie wpływa na komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości używanych produktów. Chcielibyśmy również nadmienić, iż wg, międzynarodowego standardu  ISO 15621 pkt 7.5.4 na podstawie niepublikowanych badań przeprowadzonych w szpitalach wynika, że użytkownik nie jest w stanie zauważyć różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu pomiaru zgodnie z metodą badań przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauważalna jest różnica 130 ml. Przez cały okres umowy (24 miesiące), podpisanej w 2013 roku, pieluchomajtki marki TENA były dostarczane do Państwa Instytucji i spotkały się one z bardzo pozytywnymi opiniami wśród personelu medycznego oraz pacjentów. Produkty marki TENA oraz ich cechy użytkowego zapewniły korzyści dla szpitala w postaci oszczędności na całościowych kosztach związanych z opieką nad pacjentem z NTM (skrócony czas pracy personelu przy zmianach produktów chłonnych; mniejsza ilość prania pościeli) oraz korzyści dla pacjenta (najwyższy standard opieki).                     W związku z powyższym nie widzimy przyczyny dla której Nasze produkty miałyby nie być dopuszczone do postępowania w tym roku. Ograniczając Nasz udział, a zarazem ograniczając uczciwą konkurencję, ryzykują Państwo obniżeniem standardu opieki poprzez dostarczenie przez innego producenta produktów  o niższych parametrach, ale również ryzykują Państwo finansowo – dopuszczenie tylko jednego wykonawcy sprawia, iż cena nie będzie konkurencyjna.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie 15

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr I): pieluchomajtKI dla dorosłych posiadających co najmniej jeden ściągacz taliowy? Zastosowanie w pieluchomajtce minimum jednego ściągacza taliowego, pozwala na idealne dopasowanie produktu do ciała pacjenta, co wpływa na komfort osoby potrzebującej pomocy. Dopasowanie produktu przekłada się na brak wycieków zawartości pieluchomajtki, co przekłada się na komfort pracy personelu: zmniejszenie czasu pracy przy jednym pacjencie, zmniejszenie ilości zmian produktu na NTM oraz pozwala zaoszczędzić koszta związane                       z usługami prania pościeli. Przez cały okres umowy (24 miesiące), podpisanej w 2013 roku, pieluchomajtki marki TENA były dostarczane do Państwa Instytucji i spotkały się one z bardzo pozytywnymi opiniami wśród personelu medycznego oraz pacjentów. Produkty marki TENA oraz ich cechy użytkowego zapewniły korzyści dla szpitala w postaci oszczędności na całościowych kosztach związanych z opieką nad pacjentem z NTM (skrócony czas pracy personelu przy zmianach produktów chłonnych; mniejsza ilość prania pościeli) oraz korzyści dla pacjenta (najwyższy standard opieki). W związku z powyższym nie widzimy przyczyny dla której Nasze produkty miałyby nie być dopuszczone do postępowania w tym roku. Ograniczając Nasz udział, a zarazem ograniczając uczciwą konkurencję, ryzykują Państwo obniżeniem standardu opieki poprzez dostarczenie przez innego producenta produktów o niższych parametrach, ale również ryzykują Państwo finansowo – dopuszczenie tylko jednego wykonawcy sprawia, iż cena nie będzie konkurencyjna.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie 16

Dot. Pakietu nr 1, poz. 3, 4. Czy Zamawiający potwierdza, że podane chłonności są wartościami minimalnymi?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wartości minimalne w odpowiedziach udzielonych Wykonawcom.

Pytanie 17

Czy Zamawiający zgadza się aby w §5 ust. 1a) kara umowna naliczona była od wartości niezrealizowanej lub wadliwie zrealizowanej dostawy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18

Czy Zamawiający zgadza się aby w §7 ust. 2 wzoru umowy została dopisana fraza o następującej (lub podobnej) treści: „lub w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy lub w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%”? Dopisanie powyższej frazy nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.


